
N.º 122

viernes 28 de junio de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/3201 (1/1)

OTRAS DISPOSICIONES
LEHENDAKARITZA

3201
DECRETO 20/2019, de 24 de junio, del Lehendakari, por el que se nombra a la Presidenta del 

Consejo Económico y Social Vasco / Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordea.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Ley 8/2012, de 17 de mayo, del Con-
sejo Económico y Social Vasco / Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordea, y de 
acuerdo con la propuesta formulada por el Pleno del Consejo,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar a Dña. Emilia Montserrat Málaga Pérez, Presidenta del Consejo Econó-
mico y Social Vasco / Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordea.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 24 de junio de 2019.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.


